

Lublin, 12.12.2018

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Dotyczy:**

**SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I  
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DLA UNIwersYTETU PRZYRODNICZEGO W LUBLINIE , Znak  
Sprawy: 2018/11/ZP  
ogłoszenie nr 659437-N-2018 z dnia 2018-12-07**

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na usługę ubezpieczenia Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie udzielamy odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu:

### **I. Założenia do wszystkich ryzyk:**

#### **Pytanie 1**

Prosimy o przełożenie terminu składania ofert z dnia 17.12.2018r. na 19.12.2018r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie terminu składania ofert z 17.12.2018r. na 20.12.2018 na godzinę 14.30 . Otwarcie ofert godz. 14.35.

Miejsce składania i otwarcia ofert bez zmian.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy.

W przypadku braku zgody prosimy o akceptację zastosowania, wprowadzenia Klauzuli w brzmieniu:

#### **Klauzula wypowiedzenia umowy**

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:

- a. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 8 miesięcy ochrony, przekroczy 30%;
- b. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- c. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych,
- d. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy oraz na nie wyraża zgody na wprowadzenie do zakresu proponowanej w/w klauzuli .**

Zamawiający dopuszcza modyfikację jedynie na następujących zasadach:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wypowiedzenia umowy trzyletniej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem po pierwszym i drugim 12-to miesięcznym okresie ubezpieczenia. , z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z następujących powodów:

- niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia."

### **Pytanie 3**

Prosimy o informację o wartości wyposażenia budynkach: Centrum Innowacyjno Wdrożeniowe Nowych Technik i Technologii przy ul. Głębokiej 28, oraz Innowacyjne Centrum Patologii i Terapii Zwierząt przy ul. Głębokiej 30

#### **Odpowiedź:**

Informacja o wartości wyposażenia w budynkach:

- Centrum Innowacyjno Wdrożeniowe Nowych Technik i Technologii przy ul. Głębokiej 28, została podana w załączniku nr 7 - w pkt. „Opis zabezpieczeń .”

- **Innowacyjne Centrum Patologii i Terapii Zwierząt przy ul. Głębokiej 30 – wynosi :**  
zł. 19 326 089,46

### **Pytanie 4**

Prosimy ustalić , czy w/w budynki stanowią jedna strefę pożarową i jak są zabezpieczone p/ poż niestety podane dane w tabelach nie do końca są precyzyjne i na ich podstawie nie jest możliwe ustalenie tego. Czy obiekty posiadają wszystkie aktualne przeglądy budynków, instalacji i systemów zabezpieczeń.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że informacja:

- o strefach pożarowych została podana w załączniku nr 7- w pkt. „Opis zabezpieczeń .”

- o przeglądy została podana w załączniku nr 7 - w pkt. „Opis zabezpieczeń .”

- o zabezpieczeniach p.poż **obu budynków** została podana w załączniku nr.1e

### **Pytanie 5**

Prosimy o informację, czy w magazynie suszarni chmielu w Czesławicach odbywa się jeszcze proces suszenia chmielu, jeśli tak to proszę o krótki opis , sposób jego zabezpieczenia oraz ilości materiałów jakie są poddawane temu procesowi

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że w Czesławicach nie jest uprawiany chmiel a „magazyn suszarni chmielu” w Czesławicach jest wykorzystywany do innych celów . W magazynie jest przetrzymywane zboże.

### **Pytanie 6**

Prosimy o informację w jaki sposób są ogrzewane kurniki w lokalizacja doświadczalna, czy są oddalone od siebie i stanowią odrębne strefy ogniowe, jaka jest orientacyjna wartość wyposażenia w nich zgromadzona.

#### **Odpowiedź:**

Kurniki są ogrzewane nagrzewnicami gazowymi. Każdy kurnik stanowi oddzielna strefę pożarową.

### **Pytanie 7**

Prosimy o informację , czy zabezpieczone obiekty w Rozpłuciu na czas poza sezonem- czy jest stały dozór, czy są odłączane media od budynków drewnianych ( domki)? Czy domki posiadają impregnację ognioochronną, czy instalacja elektryczna jest prowadzona w niepalnych peszlach?

#### **Odpowiedź:**

Nie ma stałego dozoru. Jest osoba, która nadzoruje ośrodek doraźnie, jednocześnie zgłasza zagrożenia a także usuwa zauważone usterki mniejszych rozmiarów. Po sezonie media są sprawdzane przez pracowników Działu Technicznego, wyłączane i odpowiednio zabezpieczane.

Domki nie posiadają impregnacji ognioochronnej. Inst. Elektryczna generalnie nie jest prowadzona w niepalnych peszlach, jedynie na niewielkich odcinkach.

### **Pytanie 8**

Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia **franszyzy redukcyjnej w wysokości min. 1000,00 PLN** w każdej szkodzi w ubezpieczeniu mienia , OC ogólnym, ubezpieczenia elektroniki

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę :

Wprowadza się franszyzę integralną w wysokości 500,00 PLN w ubezpieczeniu mienia – od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu elektroniki

**Pytanie 9**

Prosimy o zmianę treści „klauzuli nie zawiadomienia w terminie o szkodzie na poniższą:

Ustala się, że zapisane w umowie ubezpieczenia skutki nie zawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy nie zawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie okoliczności powstania szkody lub ustalenie wysokości szkody.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany

KANCLERZ

  
mgr Grażyna Szymczyk